
PROGRAM: MADEIRA 10 JUNI 2025

SOMMERTUR TIL MADEIRA
7 frokoster, 2 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Avreise og ankomst Madeira, til Machico
Middag

Vi flyr med Norwegians direktefly og lander på flyplassen utenfor Funchal om
ettermiddagen. Vi får transfer til hotellet, som ligger i Machico og sjekker inn. En gang
øyas første hovedstad, nå nest største by etter Funchal. Med strand og basseng rett for
våre føtter, er det et deilig sted å slappe av en hel uke. Madeira er ikke kjent for strender,
men her har vi en! Vi sjekker inn på hotellet vi skal bo hele uken.

Vi møtes til middag på hotellet denne første kvelden og blir kjent med hverandre.

Klikk her for å se hotellets nettside for mer informasjon - det er balkong og havutsikt
fra både twin-rommene og enkeltrommene vi har på denne turen.

Dag 2

Byrundtur i Funchal med marked og Madeiravin
Frokost, lunsj
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Vi spiser frokost på hotellet og busser en halvtimes tid til Funchal der vi ser oss om til fots.

Katedralen ”Igreja de Se” ble bygget på 1400- tallet og bærer tydelig preg av den
geografiske nærheten til Nord-Afrika. Gamlebyens trange smug og bittesmå gater huser
butikker som selger Madeiras stolthet – kniplinger. Mange hundre års erfaring og
fingerferdighet ligger i de sukkerspinnfine broderiene.

Markedsplassen «Mercado dos Lavradores » må selvsagt besøkes. Tomat og
sitronprisene skrikes ut og atmosfæren er akkurat som den skal være. På blomster – og
fiskemarkedet roper også selgerne ut dagens priser i en kakofoni av ukjente ord.

Vi skal også meske oss med søtsaker. Fábrica Santo Antonio er det første stedet i
regionen hvor de laget sine nå berømte kaker! De bruker Madeiras produksjon av
sukkerrør til å lage honningkake, i tillegg til sukkertøy og karameller, marmelade og
syltetøy. Madeiravin er en av øyas mest kjente i sitt slag - og vi avslutter rundturen med
vinsmaking av denne typen i en vinkjeller.

Funchal er en vakker by! Vi spiser en lett lunsj her, før vi reiser tilbake til hotellet.

Om det blir strand, basseng eller en bli kjent runde i Machico sammen med reiseleder - er
opp til deg. Om du vil prøve noe lokalt i Machico, kan vi anbefale spesialiteten queijada
eller noe annet godt på bakeriet O'Gala.

Reiseleder organiserer middag for deg som vil med.

Dag 3

Levadavandring "do rei" og Porto da Cruz
Frokost, lunsj

Er det en ting du må gjøre på Madeira, er det å gå langs en av levadaene. I dag skal vi ut
å oppleve, se og gå langs en av disse vannveiene, det er alltid vakre omgivelser å gå i.

Levadaen vi skal gå er oversatt "kongens levada". Turen går gjennom Madeiras
laurbærskog, en subtropisk regnskog som er UNESCO-beskyttet. Skogen byr på unike
vekster som ikke finnes andre steder. Skogen selv er helt avhengig av jevn temperatur og
høy fuktighet fra regn og tåke. Madeira har lenge beskyttet all skog mot hogst og det
overholdes. Madeira oversettes også med tre og er tuftet på den skogkledde øya som
møtte de første oppdagerne.

Vi skal opp til nordkysten, til Sao Jorge, der vi begynner å gå. Først gjennom områder der
de endemiske vekstene vokser i samspill med allerede mer kjente arter. Små landsbyer
ligger på avstand. I den andre delen av ruta, vrir stien på seg slik at den går gjennom øyas
indre. Noen steder er det som å reise tilbake i tid. Vi er dypt inne i skogen, så kommer vi til
små bekker og alt er dekket av ulike vekster. Utsikt er det også underveis når alt åpner
seg.

På denne vandringen går vi samme vei tilbake til startstedet. Vi kommer tett på en foss
underveis - regnponcho anbefales!

Etter vandringen blir det buss til Porto da Cruz, på nordsiden av Madeira, hvor vi spiser
lunsj. Her tar vi også en tur langs sjøklippene og ser "Engenho Velho" der man
produserte sukker allerede i 1927. Sukker gir også rom som brukes til øyas spesielle,
sterke drikk poncha.

Vi drar tilbake til hotellet og reiseleder organiserer middag i kveld for de som vil.

Vi går cirka 11 kilometer, og beregner cirka 4 timer.
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Dag 4

Helt ut på østkysten, fottur, båttur
Frokost

Vi spiser frokost og skal ut å se mer.

Madeira går opp og ned, opp og ned – hele øya er som en berg og dalbane av
høydeforskjeller. Nå skal flora og frodighet få en liten pause, i hvert fall når vi kommer ut
på østtippen av øya: Ponta de Sao Lourenzo. Denne «tarmen» ligger der klimaet er
tørrere og landskapet mer goldt.

Vi skal ut og vandre litt her ute, utsikten og naturen er helt nydelig! Vi ser både til sør- og
nordkysten. Etter hvert kommer vi frem til Casa do Sandinha, der det er bademuligheter
og en kiosk.

For å komme oss tilbake mot land, får vi transport med båt. Fra båten ser vi bare enda
mer av Madeira fra et annet perspektiv. Underveis ser vi taggete steingrotter og stiene
hvor vi tidligere gikk til fots. Endestasjonen er Quinta do Lorde, og derfra reiser vi tilbake
til hotellet.

Reiseleder organiserer lunsj og middag for deg som vil.

Dag 5

Dag til egen disposisjon, espetada og fyrverkeri
Frokost, middag

Atlantic Festival byr på feiring og markering over hele øya av ulik art, noe vi skal få med
oss i kveld. Men først: En hel dag for deg selv eller sammen med andre som vil det du
vil. Reiseleder organiserer noe felles, om ikke strand og basseng frister mer.

Vi møtes mot kvelden og reiser ut med buss. Vi skal spise noe som er typisk for Madeira
og veldig godt. Espetada! Espetada er marinert grillspydd av oksekjøtt som grilles på
laurbærkvister. Disse henges loddrett over bordet og vi forsyner oss derfra. Både sosialt
og godt. Til måltidet hører også bolo de caco – nybakt brød bakt med søtpotet.

Etter middag drar vi ned til Funchal og ser på fyrverkeriet som sendes opp hver lørdag i
juni. Dette kan de her på Madeira, deres nyttårsfeiringer er legendariske. Nå er det offisielt
sommer!

Dag 6

Dag til egen disposisjon
Frokost, middag

Dagen er din og du bruker den til akkurat det som måtte passe deg. Reiseleder
organiserer noe for den som vil. Kanskje en levadavandring eller en rolig dag på
stranden?

I kveld møtes vi til felles middag på hotellet.

Dag 7

En dag med soloppgang, utsikt og kjelkekjøring
Frokost, middag

I dag må vi grytidlig opp, men det må til skal man få med seg soloppgangen fra
utsiktspunktet på et av øyas høyeste fjell, Pico do Arieiro. Dette er en magisk plass å se
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solen bryte gjennom skylaget over toppen. Vi busser opp og får frisk fjelluft til frokost. Den
spiselige frokosten har vi med oss fra hotellet.

Turen fortsetter vi til Monte like ovenfor Funchal - med flott utsikt. Montekirken er
Madeiras viktigste valfartskirke. Den ble bygget i 1818 på stedet der de to første barna
som ble født på Madeira bygget et opprinnelig kapell i 1470.

Nedover skal vi ake! Kurvsleder har vært en tradisjonell form for transport på Madeira og
i dag er det vår tur til å oppleve kiling i magen på veien ned de bratte bakkene. De som får
oss nedover er noen tøffinger som har dette som yrke. De har såler laget av bilgummi for
å kunne stå mot all slitasjen ved styring og bremsing. Førerne har forresten full kontroll, så
det er bare å nyte nedfarten selv om det kiler litt.

På formiddagen går turen tilbake til hotellet og resten av dagen blir til egen disposisjon. I
dag skal vi spise middag i Caniçal, en koselig, liten by ikke langt fra Machico. På menyen
står den nydelige smaken av espada, fisken som er like velsmakende som den er lite
pen... Når man får tilbehør som banan eller pasjonsfrukt til denne, blir det en symfoni av
gode smaker av Madeira.

Dag 8

Hjemreise fra Funchal - Norge
Frokost

Det er fortsatt tid etter frokost til egne sysler før vi busser ut til flyplassen. Kanskje fanger
vi noen siste solstråler?

Norwegians direktefly har avgang om ettermiddagen og lander sent om kvelden på Oslo
Lufthavn.
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